Será pago ao monitor uma bolsa no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), por 
mês, sem descontos, até o dia 10 do mês subsequente a participação nas 
atividades, através de crédito em conta bancária de sua titularidade.  

7. DO QUADRO DE VAGAS 

7.1. A presente seleção destina-se ao preenchimento de 157 (cento e cinquenta e 
sete) vagas e formação de cadastro de reserva, distribuídas de acordo com a 
carência das unidades escolares da rede municipal de ensino, constante no Anexo II 
deste Edital, de acordo com as modalidades a seguir: 

Código Modalidade Vagas CR* 

M01 Monitor da Educação Infantil 08 CR